

**4419011902**

**Účinnosť poistenia :**

od 01.07.2023

do: neurčito

**Poist'ovňa: KOMUNÁLNA poist'ovňa, a.s. Vienna Insurance Group**

Sídlo: Štefánikova 17, 811 05 Bratislava

Zastúpený: Ing. Slávka Miklošová, predsedníčka predstavenstva

a generálna riaditeľka

RNDr. Milan Fleischhacker, člen predstavenstva

IČO: 31 595 545

Bankové spojenie: SLSP a.s.

Číslo účtu: 0178195386/0900

Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, Vložka č. 3345/B

(poist'ovňa nie je platcom DPH)

(ďalej len poist'ovňa)

a

**Poistený: Mesto Detva**

J.G. Tajovského 7

962 12 Detva

Branislav Baran, primátor mesta

IČO: 00319805

(ďalej len „poistený“)

**uzatvárajú**

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka a Rámcovej dohody č.RD - 10/2018 o poskytnutí poistných služieb pre poistenie majetku a poistenie zodpovednosti za škodu právnických osôb túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve a rámcovej dohode dohodli.

<b>Súhrn poistného</b>				
<b>Číslo vložky</b>	<b>Druh</b>	<b>Poistené áno - nie</b>	<b>Celková poistná suma</b>	<b>Ročné poistné</b>
1.	Živelné poistenie	áno	75 624 830,51 EUR	14 368,71 EUR
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	116 558,18 EUR	437,96 EUR
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie		
4.	Poistenie strojov a elektroniky	áno	10 000,00 EUR	60,00 EUR

5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie		
6.	Poistenie skla	áno	3 600,00 EUR	72,00 EUR
7.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie		
8.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	150 000,00 EUR	1 150,00 EUR
<b>Celkové ročné poistné v EUR:</b>				<b>16 088,67</b>

### Platenie poistného

1. Poistený na základe predpisu poistného uhradí poistné na účet:

Císlo účtu	IBAN	BIC KOD
0178195386/0900	SK2809000000000178195386	GIBASKBX

VS: 4419011902

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v štvrtročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poistného	4022,17	je splatná	<u>01.01.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	4022,17	je splatná	<u>01.04.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	4022,17	je splatná	<u>01.07.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	4022,17	je splatná	<u>01.10.</u>	príslušného kalendárneho roka

### Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd  
Tel.:

### Ďalšie dojednania

- Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, rámcovej dohody, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
- V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
- Poistené vedľajšie náklady  
V zmysle Špecifikácie skupín predmetov poistenia, sú v poistnej zmluvy poistené aj vedľajšie náklady, a to do výšky 20% z poistnej sumy,  
Poistenie vedľajších nákladov sa dojednáva na 1. riziko.  
Poistené vedľajšie náklady:
  - Náklady na vypratanie
  - Náklady na búranie(strhnutie)
  - Náklady na demontáž a opätovnú montáž
  - Náklady na hasenie/použitie vlastného hasiaceho média/ .

4. Podpoistenie

V prípade stanovenia PS nehnuteľností na novú hodnotu spôsobom uvedeným v tejto poisťnej zmluve, poisťovňa nebude uplatňovať námietku podpoistenia.

5. Poistné krytie novonadobudnutého majetku

Poisťovňa poskytne poistné krytie pre všetky predmety poistenia odo dňa zaradenia do účtovnej evidencie poisteného, najviac však do výšky 20% z celkovej poisťnej sumy.

6. V prípade poisťnej udalosti pri krádeži a vandalizme sa vyžaduje obhliadka Polície SR, Mestskej polície, Obcejnej polície alebo Železničnej polície.

7. Poistným obdobím je kalendárny rok.

8. Práva a povinnosti poisťovateľa z tejto poisťnej zmluvy upravuje zákon 8/2008 Z.z par. 87 ods. 2 a 3 (spolupoistenie). Podľa zákona 8/2008 Z.z par. 87 ods. 3 má poistený právo na poistné plnenie v celej výške voči poisťovateľovi.

9. Poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých jedno originálne vyhotovenie obdrž poisťovateľ, jedno vyhotovenie poistený a jedno vyhotovenie sprostredkovateľ poistenia.


V Banskej Bystrici

  
KOMP  
GROUP  
poisťovňa, a.s.  
Insurance Group  
I. 17, 011 05 Banská Bystrica  
IČO: 545 12 12 PH: SK / 0200 00746 (197)  
Poisťovňa

V Detve

19. 6. 2023



  
poistený

**4419011902**

## Živelné poistenie

### 1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Budovy, haly a stavby, vedené v účtovnej evidencii poisteného, poistná suma navýšená o sumu **5 359 424,66 €** = infláciu zohľadnenú od 1.1.2019 do 30.6.2023, na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu **72 352 232,90 EUR**
- b) Súbor hnutelného majetku, všetkých účtovných tried, vrátane DHM a OTE, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, zásob, vedených v účtovnej evidencii poisteného na obstarávaciu cenu a hnutelného majetku vedeného na podsúvahových účtoch a prevzatého hnutelného majetku spolu na agregovanú poistnú sumu **3267597,6 EUR**
- c) Peniaze, ceniny, stravné lístky, denná tržba na agregovanú poistnú sumu. **5000,00 EUR**
- d) Poistenie pomníkov a ďalších objektov cintorínskej architektúry pre prípad poškodenia alebo zničenia živelnou udalosťou alebo vodou z vodovodných zariadení **EUR**

Poistenie na novú hodnotu. Poistná suma je tvorená súčinom limitu maximálneho plnenia zo strany poisťovne za jeden pomník a počtu hrobov nachádzajúcich sa na cintoríne evidovaných v rámci pasportizácie hrobových miest.

Limit maximálneho plnenia zo strany poisťovne za jeden pomník je stanovený v sume 1.300.- €.

Stanovená spoluúčasť pre toto riziko je 40.- € za jeden pomník.

Poistníkom je organizácia, poisteným vlastníkom pomníka a ďalších objektov cintorínskej architektúry.

V prípade poistnej udalosti poisťovňa poskytne plnenie poistenému. Organizácia na požiadanie poisťovne poskytne údaje o vlastníkovi a spolupracuje pri likvidácii poistnej udalosti.

Vlastníkom pomníkov nie je poisťník ale sa nachádzajú na jeho katastrálnom území.

### 2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platí a rozsah poistenia určuje rámcová dohoda, ďalej príslušné VPP a osobitné zmluvné dojednania, ktorými sa môže rozsah poistenia iba rozšíriť.

Poistenie sa vzťahuje na škody spôsobené:

- a) požiarom,  
b) výbuchom,  
c) priamym a nepriamym úderom blesku,  
d) nárazom alebo zrútením posádkou obsadeného letiaceho telesa, jeho časti alebo jeho nákladu  
e) víchrícou – min. 65 km/h  
f) povodňou alebo záplavou,  
g) ľadovcom,  
h) náhlym zosúvaním pôdy, zrútením skál alebo zemín, pokiaľ k nim nedošlo v súvislosti s priemyselnou alebo stavebnou činnosťou,  
i) zosúvaním alebo zrútením lavín,  
j) pádom stromov, stožiarov a iných premetov, ak nie sú súčasťou poškodenej poistenej veci,  
k) zemetrasením 5° MCS  
l) vodou unikajúcou z prírodného alebo odvádzacieho potrubia vodovodných zariadení a z vodovodných zariadení,

Strana 2 / 3 vložky č. 1 k dodatku č.24 poistnej zmluvy 4419011902

- m) kvapalinou alebo parou unikajúcou z ústredného, etážového alebo diaľkového kúrenia,
- n) hasiacim médiom samovoľne unikajúcim zo stabilného hasiaceho zariadenia,
- o) kvapalinou unikajúcou zo solárnych systémov alebo klimatizačných zariadení
- p) chladiarenským médiom unikajúcim z chladiarenských zariadení a rozvodov,
- q) hasením, strhnutím alebo evakuáciou v dôsledku živelnej udalosti,
- r) atmosférickými zrážkami, ľadovcom a ťarchou snehu
- s) nečistotami vnikajúcimi otvormi, ktoré vznikli v dôsledku živelnej udalosti, a ak k vniknutiu došlo do 120 hodín po skončení živelnej udalosti,
- t) dymom vznikajúcim pri požiari,
- u) zvýšením hladiny podpovrchovej vody, ktoré bolo spôsobené povodňou alebo katastrofickým lejakom,
- v) krádež poistených huteľných vecí, ku ktorej došlo v priamej súvislosti s vyššie uvedenými náhodnými udalosťami,
- w) ľadochodmi, prívalom bahna,
- x) nárazom dopravného prostriedku,
- y) záplavou následkom búrkového prívalu,
- z) ťarchou snehu a námrazy,
- aa) spätným vystúpením vody z kanalizačného potrubia ak bolo spôsobené atmosférickými zrážkami alebo katastrofickým lejakom

3. Adresa rizika: presná adresa podľa prílohy č. 1

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné	
a)	0,19 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	72 352 232,90 EUR	13 746,92 EUR	
b)	0,19 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	3 267 597,61 EUR	620,84 EUR	
c)	0,19 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	5 000,00 EUR	0,95 EUR	
d)	0,19 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy		0,00 EUR	
<b>Celkové ročné poistné v EUR :</b>			<b>14 368,71 EUR</b>	

5. Spoluúčasti:

Pre body a) až b) sa dojednáva franšíza 100 €.

Pre bod c) sa dojednáva franšíza 30€

Pre body d) spoluúčasť 40€

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Pre bod c) sa dojednáva nasledovné zabezpečenie:

Max. limit plnenia	Uloženie
do 331,94 € vrátane	Schránka s pevným uzáverom okrem prenosných schránok
do 6.638,78 € vrátane	Trezor pripevnený k stene alebo k podlahe
do 19.916,35 € vrátane	Trezor zabudovaný v stene alebo v podlahe
nad 19.916,35 €	Ohňovzdorný trezor alebo pancierová pokladnica s dvoma bezpečnostnými zámkami

6. Zvláštne dojednania:

1. Poistenie sa vzťahuje na akékoľvek úmyselné alebo neúmyselné poškodenie alebo zničenie poistenej veci, ak konanie smerovalo k poškodeniu alebo zničeniu poisteného majetku, proti osobe poisteného alebo proti osobe vlastníka alebo správcu poisteného majetku.
2. Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na pozemné komunikácie, mosty, koľajové dráhy, letiská, inžinierske siete, protipovodňové ochranné hrádze, objekty na tokoch, porasty a stromy, ktoré sú majetkom poisteného a sú uvedené na zozname nehnuteľného majetku.

3. Dojednáva sa, že poisťovateľ uhradí aj náklady nevyhnutné na stavebné úpravy a na demontáž/remontáž ostatných nepoškodených poistených vecí, vykonané v súvislosti so znovoobstaraním alebo opravou vecí poškodených, zničených alebo stratených pri poistnej udalosti pri živelnom poistením sú kryté aj následné škody.

4. Výška ročného limitu plnenia z celkovej PS uvedenej v každej PZ samostatne je :

a) na poistné riziko povodne a záplavy -

100	% z PS
-----	--------

b) na poistné riziko zemetrasenie-

100	% z PS
-----	--------

c) na poistné riziko komplexný živel ( okrem poistných rizík povodne, záplavy a zemetrasenie ) -

100	% z PS
-----	--------

5. Poisťovňa poskytne poistné krytie novonadobudnutého majetku pre všetky predmety poistenia odo dňa zaradenia do účtovnej evidencie poistených organizácií, najviac však do výšky 20% z celkovej poistnej sumy.

## Zoznam nehnuteľného a hnutel'ného majetku

Príloha č.1 k Dodatku č.24, PZ 4419011902

Mesto Detva

Sídlo: J.G.Tajovského 1369/7, 962 12 Detva

Sumy v EUR (€)

Názov a sídlo správcovskej organizácie									
Názov budovy	Sídlo budovy	Nadobúdacia hodnota	Rok nadob.	Koef. prep.	Hodnota rekonštr.	Rok rekonštr.	Koef. prep.	Celková nová hodnota	Hodnota hnut. majetku
Budova MsÚ	Detva, Tajovského 1369/7	155 305,68	1994	3,115	8 975,55 590 004,64	2012 2019	3,115	1 101 740,67	575 088,85
Budova - obradná sieň	Detva, Tajovského 1369/6	74 862,94	1986	8,208				614 475,01	
Budova starého MsÚ	Detva, Nám.SNP 466	52 338,15	1994	3,115	2 149,80	2004	1,262	165 746,38	16 689,46
múzeum a knižnica									
Sklady	Detva, Nám.SNP	1 807,81	1959	9,22				16 668,01	
Rodinný dom Štúrovo	Štúrovo, Jesenského 43	32 319,23	1997	2,209				71 393,18	
Garáž Štúrovo	Štúrovo, Jesenského	862,84	1997	1,995	26 989,56	2013	1,091	31 166,98	
Kultúrny dom	Piešť I. s.č. 219	13 111,60	1976	9,348	7 107,84	2013	1,091	250 919,60	
					120 597,71	2014			
Budova - Komunitné centrum	Detva, Obr.mieru 1328/7	43 417,65	1984	8,208	101 588,122	2020		1 372 253,29	9 584,50
Výšivkárstvo	Detva, Partizánska 60	1 499,8	1982	9,045	58 343,9	2014	1,091	77 218,89	
Dom za výšivkárstvom	Detva, Partizánska 60	4 979,09	1994	3,115	1 025 534,50	2014,5	1,091	1 134 368	
Budova-zdrav. stredisko	Detva, Nám.SNP 1398/64	66 387,84	1990	6,865	2 149,80	2004	1,347	458 648,30	
Budova hasičská zbrojnica	Detva, Partizánska 52	4 930,23	1943	9,22	85 036,17	2020		130 493,54	
Budova turist.ubytovňa	Detva, Kostolná 30	15 276,64	1994	3,115				47 586,73	
Budova býv.škola Skliarovo	Detva, Skliarovo 43	12 108,05	1994	6,865				83 121,46	
Budova-gymn.telocvičňa	Detva,Obr.mieru III.ZŠ 887	64 130,65	1977	9,743	26 989,56	2013	1,091	654 270,53	
Budova šatne+WC hádz.ihrisko	Detva,M.R.Štef. 1424/63	29 388,44	1974	8,678	7 107,84	2013	1,091	262 787,54	
Soc. budova letný štadión	Detva, M.R.Štefánika 913	112 605,82	1971	8,825	26 695,62	2018		1 020 441,98	
Budova-bývalá ZUŠ	Detva, Obr.mieru 874/3	64 688,57	2005	1,181	58 343,90	2014	1,091	140 050,40	
Budova Kult.centrum A.S.	Detva, Obrancov mieru 1	133 230,37	1994	3,115	1 025 534,50	2014		1 440 547,10	512 248,51
BudovaKCAS vzduchotechnika	Detva, Obrancov mieru 1		2015						27 638,68
Digitalizácia kina Marína pri KC A.S. - projekcia	Detva, Obrancov mieru 1		2014						106 119,48
Digitalizácia kina Marína pri KC A.S. - ozvučenie	Detva, Obrancov mieru 1		2014						17 825,76
Malý amfiteáter pri DK A.Sládkoviča	Detva, Obr. mieru 3140	242 746,61	2004	1,262				306 346,22	

Park pri DK AS rekonštrukcia	Detva, Obrancov mieru 1	23 897,89	2015	1,091				26 072,60	
3D hracie prvky-park pri DK A.Sládkoviča	Detva, Obrancov mieru 1	12340,8	2022					12 340,80	
Budova starej školy	Detva, Partizánska 469/63	77 855,11	1994	3,115	28 649,90	2002	1,661	290 106,57	
Chata Kaľamárka	Detva, Kaľamárka č. 200	37 343.16	1981	8,941				333 885,19	
OV-1 Predstavaná časť	Detva, Nám.mieru 1394	405 342,36	1994	3,115				1 262 641,45	
Rekreačná bunka	Dolná Strehová	1 386.18	1994	2,95				4 089,23	
Rod.dom Jozef Bartko	Detva, Dolinky 761	9 987.55	1994	2,996				29 922,70	
Rod.dom Chlebničan	Detva, Dolinky 599	7 400.19	1994	2,996				22 170,97	
Zimný štadión	Detva,M.R.Štef.914,3123, 1604,1605	1 187 818.33	2003	1,334	67 424,83	2006	1,189	1 664 717,77	427 756,57
Tech.služby - adm.budova	Detva, Bottova 1272/1	92 980.21	1985	8,208				763 181,56	399 204,01
Tech.služby-garáže 10 boxov	Detva, Bottova 1272+B142	41 304.65	1985	7,081				292 478,23	
Dom smútku	Detva, Cintorínska 1425/46	42 769.57	1975	9,48	51 527,19	2012	1,091	461 671,69	14 669,94
Budova IV.MŠ	Detva, Nám.SNP 17/1180	134 453,79	1975	9,348				1 256 869,35	7 260,60
Budova - V.Materská škola	Detva, M.R.Štefánika 908	180 359,29	1976	9,129	475 870,95	2019		2 122 370,91	16 212,33
Budova - VI.Materská škola	Detva, Obr. Mieru 876/5	46 969,40	1978	8,833	140 688,99	2018		830 203,45	19 849,67
					274 633,79	2018			
Budova - VII. Materská škola	Detva, A.Bernoláka 937/19	146 084,31	1979	9,743	434 947,36	2013		1 858 246,79	15 429,93
Budova I.ZŠ	Detva, Kukučínova 480/6	606 575,38	1949	9,22	879 842,02	2009	1,091	6 588 649,19	207 162,62
					36 116,54	2020			
Učíme sa odborne a moderne	ZŠ Kukučínova 480/6 Dt	34 116,54	2019						
Mater .- tech. vybavenie učebni ZŠ v Detve	ZŠ Kukučínova 480/6 Dt		2021						119 513,38
Budova II.ZŠ	Detva, Štúrova 870/12	216 882.65	1956	9,22	387 312,36	2016		2 386 970,39	93 324,74
ZUŠ - hnutelný majetok	Detva Štúrova 870/12								27 596,15
Budova III.ZŠ	Detva, Obr.mieru 884/23	279 376.51	1973	9,129	1 007 101,56	2009	1,091	3 649 175,96	61 938,00
Budova IV.ZŠ	Detva, A.Bernoláka 934/20	567 996,37	1979	9,743	21 394,10	2020		5 555 382,73	107 689,89
Mater .- tech. vybavenie učebni ZŠ v Detve	ZŠ J.J.Thurzu A.Bernoláka 20 Detva		2021						157 357,90
Budova - Denné centrum	Detva, Partizánska 62	11 715.72	1981	9,743				114 146,26	20 986,17
Budova Športová hala	Detva, pri št..I/50 s.č. 1278	96 576,41	2004	1,243	70 492,20	2016		1 262 478,27	23 892,11
					1 071 941,59	2022			
Budova Domova dôchodcov garáže, altánok	Detva, Štúrova 33	1 409 503,83	2002	1,376				1 939 477,27	121 425,21
Budova LDCH	Detva, Kpt.Nálepku s.č.643	488 937.54	2009	1,091				533 430,86	
Kúpalisko stánok Bukran	Detva, Kúpalisko	4 979.09	2005	1,243				6 189,01	
Kúpalisko UNIMO bunky	Detva, Kúpalisko	6 117.64	2005	1,243				7 604,23	



Areál kúpalisko+hl.bud.č.410	Detva, Kúpalisko	253 648,68	2005	1,243			314 042,31
Altánok	Detva, Kúpalisko	5 048,03	1992	3,894			19 657,03
Rekonštrukcia strojovne kúpalisko	Detva	92 913,96	2022				92 913,96
Garáž súp.č. 1985	Detva, parc.č. 4680	3000	1992	3,83			11490
Futbalový štadión	Detva, Štefánika s.č. 913	172 459,74	1972	6,189			1 067 353,33
Oplotenie štadióna	Detva, M.R.Štefánika	3 594,50	1975	6,175			22 196
Hľadisko - štadión	Detva, M.R.Štefánika	35 650,27	1991	4,638			165 345,95
Tribúna futb.štadióna	Detva, M.R.Štefánika	217 519,75	1989	6,71			1 459 557,52
Hádzanárske ihrisko	Detva, areál let.štadióna	19 825,93	1974	8,825			174 963,83
Stavby pri ZŠ Skliarovo-náb.	Detva, Skliarovo	1 983,73	1991	4,638			9 200,54
Kostol - okolie	Detva, Partizánska	94 949,47	2002	1,37			130 080,77
Sadová úprava pri kostole	Detva, Partizánska	34 398,99	2000	1,679			57 755,90
Pamätník padlých SNP	Detva, Nám. SNP	3 950,08	1991	4,638			18 320,47
Cintorín dolný	Detva, Cintorínska	1 564,23	1991	4,638			7 254,90
Cintorín horný	Detva, Cintorínska	1 955,29	1991	4,638			9 068,64
Reg. skládka odpadov	Detva, Studienec	480 075,45	2006	1,145			549 689,39
Rekultivácia reg.skládky odpadov Studienec II.etapa		754 396,22	2011	1,091			823 046,28
Informačné vývesné tabule		2 775,01	1998	1,865			5 175,39
Kam.múr cintorín		1 925,25	1995	2,688			5 175,07
Mestský informačný systém		2 607,99	1999	1,699			4 430,98
Náučný chodník Kaľamárka		3 898,79	1997	2,029			7 910,64
Informačné panely	Detva - mesto, Kaľamárka	16 446,26	2012	1,04			17 104,11
Oplot. vod.zdroja Kaľamárka	Detva Kaľamárka	564,30	1994	2,731			1 541,10
Oplot. vod.zdroja Stavanisko	Detva Stavanisko	1 086,50	1992	3,83			4 161,30
Orient.stĺpy drevené	Detva	1 991,64	1995	2,643			5 263,90
Amfiteáter	Detva, areál amf.s.č. 1644	75 259,91	1974	8,825			664 168,71
Amfiteáter javisková scéna	Detva s.č. 1644 KN C 1	37 377,24	2015	1,091			40 778,57
Amfiteáter - hľadisko	Detva, areál amf.s.č. 1644 KN C 3	70 172,31	1996	2,259			158 519,25
Amfiteáter-budovy WC	Detva, areál amf.1645,1648 KN E 3691/1, 3691/2	6 506,01	1994	7,081			46 069,06
Amfiteáter-informačný stánok	Detva, areál amfiteátra KN C 12/5	1 347,67	1998	1,834			2 471,63
Amf.-tech.kabína (nad hlad.)	Detva, areál amfiteátra KN C 5	2 051,62	1994	2,731			5 602,97
Chatka pri amfiteátri	Detva, areál amfiteátra	7 630,-	2011	1,091			8 324,33

	KN C 20/3						
Drevený objekt zvonice	Detva, amfiteáter KN C 20/11	19 975,28	2019				19 975,28
Drevené humno	Detva, amfiteáter KN C 20/10	9 337,50	2019				9 337,50
Budova soc.vybavenosti účinkujúcich	Detva amfiteáter KN C 12/6	206 344,76	2022				206 344,76
Verejné osvetlenie	Mesto Detva	834 958,60	1980-22	1,406			1 173 951,79
Vodovody, vod.prípojky	Mesto Detva	292 293,58	1975-22	1,406			410 964,77
Mestský rozhlas	Mesto Detva	16 568,41	1975	9,348			164 881,50
Detské ihrisko Kapustnice	Námestie mieru p.č.10951	15 358,83	2008	1,04			15 973,18
Detské ihrisko	Detva, Novosady 4	5 028,88	2008	1,04	589,2	2014	5 828,24
Detské ihrisko areál V.MŠ	V.MŠ M.R.Štefánika 908	12 033,34	2006	1,04			12 514,67
Detské ihrisko pri V.MŠ	Detva, M.R.Štefánika 908	5 510,19	2008	1,04			5 730,60
Detské ihrisko	Detva, Dolinky 16	3 495,32	2008	1,4			3 635,13
Fitnes prvky hádz.ihr let.št.	Dt, M.R.Štefánika 913/57	15 295,49	2008	1,04			15 907,31
Viacúčel.ihrisko let.štadión	Dt, M.R.Štefánika 913/57	95 010,31	2009	1,04			98 810,72
Detské ihrisko	Detva, ul.Obrancov mieru	10 636,16	2017				10 636,16
Detské ihrisko	Detva, Štúrova	7 067,22	2017				7 067,22
Detské ihrisko	Detva, Dolinky	19 265,60	2015				19 265,60
Detské ihrisko	medzi M.R.Štef.aObr.mieru	14 398,80	2016				14 398,80
Petangové ihrisko	Detva, Novosady	2 863,28	2016				2 863,28
Workoutové ihrisko	Detva, A.Bernoláka	7 212,00	2017				7 212
Detské ihrisko	Detva, A.Bernoláka	6 841,64	2022				6 841,64
Skateboardová dráha	Detva, M.R.Štefánika	36 617,04	2020				36 617,04
Pumptracková dráha	Detva, M.R.Štefánika	3 282,48	2019				3 282,48
Budova polikliniky	Detva, Tajovského 5	179 001,-	2012	1,091	35 790,84 690 639,61	2014 2021	921 720,54
Garáže pri poliklinike	Detva, Tajovského 5	20 000,-	2012	1,091			21 820
Minifutbalové ihrisko pri I.ZŠ	Detva, Kukučínova 480/6	69 060,34	2008	1,04			71 822,75
Multifunkčné ihrisko IV.ZŠ	Detva, A.Bernolika 934/20	66 381,38	2016				66 381,38
Hnedý priemyselný park	k.ú. Očová, č.4842/41,61	7 910 570,44	2009	1,04			8 226 993,26
Zjazdový chodník k I.ZŠ	Detva, ul. Partizánska	152 075,62	2009	1,04			158158,64
Rekonštrukcia Nám.SNP	Detva, Nám.SNP	1 057 250,71	2013	1,04			1 099 540,74
VO M.R.Štefánika SO-01, SO-02 - rekonštrukcia	Detva, M.R.Štefánika	215 281,17	2011	1,04			223 892,42
VO rekonštrukcia a modernizácia III,etapa-V-správa		689 343,31					689 343,31
Budova T12 súp.č. 872	M.R.Štefánika 5-7	60 311,89	1959	9,22			556 075,63

Budova T12 súp.č. 873	M.R.Štefánika 9-11	60 311,89	1959	9,22	19 988,14	2020		576 063,77
Bytový dom T12 súp.č. 864	Záhradná 12-14	24 462,39	1995	2,613				63 920,23
Budova Mests.kult.strediska	Partizánska 468	393 555,00	2014	1,04				409 297,20
Revtalizácia vnútrobloku	Detva, A.Hlinku	484 351,61	2019					501 840,61
		17 489,00	2020					
Cyklosesta mesta Detva -	Detva	445 813,66	2019					445 813,66
cesta do zamestnania		24 780,00	2020					24 780
Rozostavaná budova OÚ	parc.č.C 5367/7 k.ú. Detva	617 000,00	2021					617 000
K1,K2,K3,K4,K6,komín K6,	Detva	858 357,46	2021					858 357,46
VSZP1,VSZP2,VSOSBD,VSPPS								
Autobusová zastávka	Dt, Partizánska-pri Studni	10 829,30	2021					10 829,30
Dvor Podpolianske múzeum	Detva, Nám.SNP 466	23 405,94	2020					23 405,94
otvorená expozícia								
Drevený vyrezávaný kríž	Detva		2021					3 000,00
Drevený vyrezávaný kríž	Detva		2021					5 000,00
Autobusové čakárne	Detva	25 189,09	1992	3,83				96 474,21
3x servisný cyklostojan	Detva		2021					4 572,00
Mat.tech.vybavenie učební	Detva Obrancov mieru		2022					53 479,68
ZŠ časť č. 3 IKT	884/23							
Mat.tech.vybavenie učební	Detva Obrancov mieru		2022					53 940,00
ZŠ časť č. 2 didaktické pom.	884/23							
Mat.tech.vybavenie učební	Detva Obrancov mieru		2022					35 863,38
ZŠ Interiéry RILJAK časť č. 4	884/23							
vybavenie odbornej učebne								
NABIMEX-časť č.1 Školský								
a laboratórny nábytok								
AT stanica	Detva amfiteáter	21535,46	2020					21 535,46
Vnútroblok	ul. Štúrova	207 575,53	2022					207 575,53
Autobusové prístrešky	Detva	62359,51	2022					62 359,51
s príslušenstvom								
Mestské trhovisko	Detva, ul. Partizánska	11900	2022					11 900,00
Prechody pre chodcov	1. pri letnom štadióne	39 201,27	2023					39 201,27
	2. M.R.Štefánika							
IT infraštruktúra MsÚ	Detva, Tajovského 7	70 000,-	2023					70 000,00
Stavebné práce "Škola blízka	Detva, Obrancov mieru	101 314,66	2023					101 314,66
životu-ZŠ Obr.mieru 884/23"	884/23							
ZŠ Obrancov mieru 884/23 -	Detva, Obrancov mieru	5 278,09	2023					5 278,09
knižný fond	884/23							

SPOLU								66 992 808,22	3 267 597,61
-------	--	--	--	--	--	--	--	---------------	--------------

66 992 808,22 EUR je hodnota nehnuteľného majetku + navýšenie hodnoty nehnuteľného majetku o infláciu od 1.1.2019 do 30.6.2023 čo činí 5 359 424,66 €, čo spolu dáva sumu :

72 352 232,90